
L i ci tação
TicÐ

Sem licitação

C ontrato/Ad ¡tivo

N()nÊro

Sec/¿ércla Conttalo Ad¡l¡vo lntcio da vigênda Fim da wgènda Fitn da v¡9. alualizacla lnicio da exæução Finl da execução Èn\ da exe aluahzada

C red or
Fonrædú

CLAUDEMIR VALERIO
ErdeteÇo

RUA YOSHINA KONDO, 80. CASA

Mat¡cula

1 846-5

'fipo (þ ænla bfficária

Conta Corrente

cPr:/ctvÍ¡j

563.691.409-10
Bairro

CONJUNTO ALVORADA

Banco Agércia CØla

237 57-4 620044-3
C¡daduF

Nova Santa Bárbara/PR

Classif¡cação da despesa

CEP

86250-000
Fore

433266 1 046

130 02 üecutivo Municipal

02.001 Gabinete do Pref eito

04J22.0030.2002 Manutençäo do Gabinete do ftefeito

3 3 90.'14.'14.03 AGENTES POLhCOS

Vdor

R$ 550,00

Dala

26t10t2022
Previstu N'
5381

EnænhoNo

3122t20225376 5117 t2022
Liqu¡daÇão No Req¿/s/çiic NoNtinso

üËi Cidâde: Nova Santa Bárbara

Município de Nova Santa Bárbara - PR
CNPJ: 95561080000160 lE:

NOTA DE PAGAMENTO

Endereço: Rua Walf redo Bittencourt de Moraes, 222 - Cenlrc
Fone: (43) 3266-8'100

CEP:86250000
Fax: Mesmo

Outras informações

R eten çõ€E

Total de retençðcs

R$ 0,00

Valor liquido

R$ 550,00

Serv¡dor que autorizou o pagamento

234732 - CLAUDEI\4IR VALERIO

R ecu rso s flocumento 

- 

Data

00000 - Recursos Ordìnários (Livres) Conta bancária 1Oo87O - BB - ICI\4S ESTADUAL 102602 26110!2022

Recibo

Recebi do Municipio de Nova Santa Bárbara, a importância de Quinhentos e Cinqüenta Reais, referente ao paganìento do empenho nÚrnero

3122t2022.

Assinatura:

Nova Sarrta Bárbara, _l_l-

DE LIMA
TesNre¡ra

Valo r

RS 550.0C
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&
Município ova Santa ra-PR

CNPJ:95561080000160 tE:
Endereço: Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222- Centrc CEp: 86250000
,ÿr( Fone: (43) 3266-8100 Fax: Mesmo

t¡Æ

5117t2022
EÍitídoen

20t10t2022

NOTA DE LtQUtDAçAO

Cidade: Nova Santa Bárbara

R€qu¡si9¿þ No EnË,dþNo

3122t2022
L¡c¡taçåo

Sem [cilação

contfato/¡d lflvo

Númo

þàþa Codtúo Aditivo lnlciodavig&1c¡a Fimúv¡génc¡a Findav¡g.dud¡zada lnlc¡odaexæLtção F¡mdao'ætqão F¡mdaexe.atuat¡zg¡¡a
{s.'

Gredor
tu
CLAUDE!ì,I IR VALERIO
tury
Rt.tA YOSHINA KONDO, 80 - CASA

CEP

86250-000
Fone

4332661 046

CPF/CNPJ

563.691.409-'10

Edtro

CONJUNIO ALVORADA
f¡púcoñabancár¡a Banco AgêrÛia Conla

Conta Corrente 237 57-4 620044-3

MalrlcLla

1 846-5

:æLIF
l$va Santa Bárbara/PR

Cla$iflcagäo da despeaa

02 Executivo Municipal

02.001 Gabinete do prefeito

MJ22.0030.2002 Manutenção do Gabinete do Ftefeito

3.3.90. 14. 1 4.03 AGEMES POLÍTCOS

130 00000 Recursos Ordinários (Livres)

gsÈ&ei{i[çgge4*iåweor^.p

R$ 550,00

Hffiß¡ådIii¡Tffi
R$ 550,00

ffimffii*ltH¡ruirtlÈ
R$ 0,00

Outras informaçöes

Retenções

!|r
Wffi ffi ltEttr.o.s".$e,ttft

R$ 0,00

ffiwffi[Ý4dÌTrtr¡Bì
R$ 550,00

Servidor que autorizou a llquldagão
2Y7 32. CLAUDEMR VALERIO
H¡stórico
:STÀ IMPORTANCTA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇ.AO
SESPESAS COM ALIMENTAÇAO, HOSPEDÀGEM E OUTROS GASTOS DO
CIDADE DE CURTTIBA-PR, EM V]SITA A ASSEMBLEIA LEGISLATI
ÎONINHO I,IANDSCI{EER, SEDU (SECRETARIA DE DESENVOI,VIMENTO
: BASTECIMENTO),4TA1 (INSTTTUTO DE ÁGUAS OO PERRUÁ), SET
i,OGfSTICÀ) DETRAN PR E COHAPAR (COMPANHTA DE HABITAçÃO D
.:.S O5:OO HRS DA MÀNHA E RETORNO NO DIA 25 DE OUTUBRO DE
:NTERESSE 00 ¡¿u¡lrcf pro.

DE U¡¡A OTÁRTE E MEIA, PARA CUSTEAR
PREFEITO CLAUDEMIR VALERIO EM VIAGEM À
VA, AO ESCRITORIO DO DEPUTADO FEDERAL

URBANO), SEAB ( SECRETARIA DE AGRTCUITURA
L (SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E

O PARAN.A) / COM SA]DA NO DTA 24 DE OUTUBRO
2022, COM INTUTTO DE RESOLVER ASSUNTOS DE

Þo31
o

|lq'

Emlssor
do

r
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!3 Endereço:

un¡c pio de ova nta Bárbara - R
CNPJ:95561080000160 tE:

Rua walf redo Bittencourt de Moraes, 222 - cenýo cEp: 862o0000 cldade: Nova santa Bárbara
Fone: (43) 3266-0i00 Fax: Mesmo

NOTA DE EMPENHO

L¡citação
-@ Núrnro
Sern hitação
Contrato/Àd ltlvo
Sq.gro¿ Cotlttdo Aditivo lnlc¡o & v¡gaßia Fin& v¡gêreia Finú v¡g. atud¡za& lnlc¡o ú exacução F¡mda axæt&& Fimú exe. atudizaú

Credoræ
CLAUDEMIR VALERIO
tuq
RI.IA YOSHINIA KONDO, 80 - CASA

Matdcula

1 846-5
CPF/CNPJ

563.691 .409-10

ciwLlF
l{ova Santa Bárbara/PR

Claaslflcação da desp€sa

CEP Füe

gdfto

CONJUNTO ALVORADA
T¡p&cottdbancáia Bânæ Agêrcia Conla

Conta Corrente 237 57-4 620044-386250-000 4332661040

02 E(äöutivo Municipat

02.001 Gabinete do Flefeito

04.122.0030.2002 tvlanutençåo do Gabinete do Èefeito

3.3.90. 14. 1 4.03 AGEMES POLÍTCOS

130 00000 Recursos Ordinários (Livres)

Do Bercfcio

ffiwwrueglr
R$ 4.000,00

R$ 550,00

mrHrEffiffiql
R$ 3.450,00

Outras lnformagõe8

Histórlco

ESTA IMPoRTANCA oUE SE EMPENI-IA REFERÉSEA soLctIAçAo DE urvlA DÁRA E MEIA, pARA çUSTEAR DæpESAS coM
ALIMENTAçÄO' HOSFEDAGEM E ourRos cAsros Do FFEFEITo oLAUDEMTR vALERro EM vtAGEM A ctDADE DE cuRnBA-pR, EM vFrA A
ASSEMBLETA LEGSWVA, AO ESCRTTORIO DO DEPUTAæ FEDEML TONTNHO WANDSCHEER, SEDU (SECRETARA DE DESENVOLVTMENTO
URBANo)' SEAB ( SECRETARA DEAGRICULTURA EBASTEGIMENIo), tAT(lNSTTuro oeÁcuÁs ooÞÀRAM), ðEti ts-ecnirÀäÁ oe
INFRAESTRUTURA E LocfsroA) DETRAN FR E coHAPAR (coMpANHA oe HnemçÄo oo pÀnnr-rnl, colr¿ snun No DA 24 DE ouruBRo
AS 05:00 HRS DA t\r!\Nl'tÄ E REroRNo No DtA 2s DE otnuBRo DEzo22, æM tNTUlro DE RESoLVER ASSUNTos DE TNTERESSE Do
¡,IJNGfHO.

'*/

DE LIMA LAURITA DE SOI.ZA ALMtrDA
Emlssor Contador - cRc:

6t

&

20t10t20223122t2022
Req. Conva N"Rogusig¡to NoEril¡údnt:iæ Tip

Ordinário



PREFEITURA MUNICIPAL

NOVA SANTA BARBARA
t

coRRES poN oÊr,¡c tA I NTERNA

DE: GABINETE DO PREFEITO

ASSUNTO: Diária

PARA: Departamento de Contabilidade

euANTAs olÁR¡es: t/s r r

No 041

DATA:20110122

VALOR:550,00

Fora do EstadoParaná

DETALHAMENTo DA olÁRln
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CPF:

563.691.409-10PREFECARGO PROPONENTE:

MATRICULA:CLAUDEMIR VALERIONOME DO SERVIDOR;

HORA CHEGADA:2DATA RETORNO:

HoRA oa slfoR:S:oohrs241t0/2022DATA IDA:

Mediante autorização d Gabinete, solicito empenho e pagam nto para concessão de uma
diária e mei no valor de RS s50,00 (euinher.itos e Cinquenta Reais), correspondente a uma
diária e meia, para despesas de hospedagem, alimentação e outros gastos de viagem a Curitiba
Pr, com saída no dia24 de outubro as 5:00hrs da manhã e retorno no dia 25 de outubro de 2022.
Visita a Assembleia Legislativa;.escritório do Deputado FederalToninho Wandscheer, SEDU
(Secretaria De Desenvotvimento Urbano ), SEAB (Secretaria de Agricultura e Abastecimento),lAT
(lnstituto de Águas do paraná), SEIL de lnfraestrutura e Logística), DETRAN pR e
COHAPAR (Companhia de H

)?0

þ
4b5

"t0l u7"

do município.
b ra mbém r de vários assuntos de interesse

alério
nicipal

DATA DO ATO:ño ö¡ r.iqi¡lEMÞENHO: 
-.

aturaNome
Recebido por: I2Ð r'ø¡. ÈÇ

Data

TIPO DE OBJETIVO

BEr8C33Placa:FORD KATIPO DE TRANSPORTE: Viário
PARA: Curitiba Pr

De: Nova Santa
Bárbara i ,r r.r f i.r

DESTINO:

E-mail: pmnsb@nsb.pr.qov.br - Nova Santa Bárbara - paraná
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PRTI-hI IURA MUNICIPAL IJT

* NOVA SANTA BARBARA
ESTADO DO PARANÁ

DEMONSTRATIVO DE DESPESAS DE DÁRIAS

PRE FEI TO : CLA U D EM I II VALERI O

Secretariø: Gøbinete do Prefeito

RESUMO DAS DESPESAS
DATA

25/1 0/2022

25/10/2022

25/1 0/2022

æ

1,,_l

Aven.ida Walfredo Bittencourt
E-mâit:

Correspondência I nterna: n"04 I

Cørgo ou Função: Prefeito Municipøt

TOTAL DA RESTITUIÇ,4O OU REEMEOLSO (se lrouver)

550,00

550,00Viário550,0024t10t2022

TQTAL,,rylo DE TRANSPORTE^VALOR DA DIÁRIA

15:40hrs v.is!!a ao hqra, buscar info rmaçõgQ sobre docqmentação

14:00hrs reunião na COHAPAR com o presidente

ulares eVOS A CASASASSU ulaos rel diária.fu
orge iz Lange, tratar de

aura daa feiS dba tracaaSô dhaocam tno doalibedaentondama
mentoAbaste cta eItucuô Agria decreta lri(SEABisita ars V55 h1 S er oV

40hrs visita ao Paraná Esportes, buscar materiais esportivos25/10/2022

'10;00hrs visita ao escritório do Deputado Estadual Cobra Repórter25/10/2022
tctm UNta oa o

recursOSitearri plecund reAlexaUao EstadutadDepete dobio Gavisita a00hrs9 n25/10/2022
o.612022-81 7920. 15400me roo nuSO b

rotocolaores pa nteri dosa OSentosdocumaisr mntaJ uNC RAaoS itaV00h rs1 624/10/2022
hoinCa meudo MrsoScure resobnete Luöioabie Ghefe dc

)Urba nome ntonvolvide DeseU (SecretariaE Do Sita aSrS V00 h1 4
, m otao coreun24/10/2022

'1 1:30hrs visita
andamentò do

rRepórteEstad uaputad odo DeScritórioEao Cobra r oVE
ncranto aoufeido ito

24/10/2022

Nova Santa Bárbara5:00hrs saída de24/10/2022

RtoDO ITINEHtsDATA

Secretário (a)Assinatura

Data 26/l 0/2022

NomeNome : Claudemir Valérío

t

25/10/2022

de Moraes n" 222,FonelFax: (43) 3266-8100, CNpJ n.o 95.561.080/OOO1-60
pmnsb@nsb.pr.com.br - Nova San\a Báriiará - paraná



ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARANÁ

DEPUTADO ESTADUAL COBRA REPÓRTER
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DECLARAçAO

Declaramos para os devidos fins que o Sr. GLAUDEMIR

VALERIO, portador do RG no 4039382-0 SSP/PR, PREFEITO

do Município de Nova Santa Barbara, esteve neste Gabinete

Parlamentar na Assembleia Legislativa do Estado do Paraná,

bem como em reunião com Deputado, nesse dia24 de Outubro,

apresentando as demandas da cidade.

Curitiba, 24 de Outubro de 2022.

Verg in i rboza libòrio
ASSESSORA

Assembleia Legislativa do Estado do Paraná - Gabinete Parlamentar - Dep. Cobra Repórter

Praça Nossa Senhora da Salete, s/n - Gab. 004 - Térreo

Centro Cívico - Curitiba - PR - Cep: 80,530-911

Tels.: (41) 3350-4060 / (43) 3020-3410

E -maì l: cobrareporter@alep.pr.gov.br

Facebook: /cobrareporteroficial

Site: http://www.cobrareporter.com.brl



PARANA
GOVËRNO DO ËSTADO
1:;tll<lHtl TÄlì,4 {:>(i f)ll:.1tt:.1'lVOl..Vll"ll:lf.l lo

i,Jtìi3¡\NiO h t)l: Ot¡tì/1,1,ì f )ì.ilìL.lLl¡1i

DEGLARAçAO

Declaramos que o(a) Prefeito(a) CLAUDEMIR VALERIO, cpf 563.691.409-10, do

Município de NOVA SANTA BARBARA, esteve presente no Gabinete da Secretaria de

Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas, em 2411012022, para tratar de assuntos

inerentes à Programas desta Secretaria, para aquela municipalidade..
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Moises

Palácios das Araucárias
= -z )acy Loureiro de Campos, s/no | 2ô andar

-=^r-o Cívico | 80530-140 | Curitiba I Paraná
-= 

='one: 41 325072OOI www.sedu.pr.gov.br
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fl ¡¡ "Ír=Ugg êpÍ,s /a1i u " Jo t t / "Jn
Jo.?oranci

Cent ro I.,e gisla,tiv o P residen.t e Aníh¿tl K.hury

Ofício 1852/2022

DECLARAÇÃO DE COMPARECTMENTO

aro para os dev OS fins, e a quem possa interessar que o (a) Sr.(a)

oCargo Rø

do Município de

esteve no Gabinete do Deputado Alexandre Curi, no dia 25 de outubro de

2022, tratando de assuntos de relevância para o Município.

Sem mais, firmo a presente.

022

ARYO NETTI
Asses rlamentar

,t

7 ,/ í-r/
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ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARANÁ

DEPUTADO ESTADUAL COBRA REPORTER
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DECLARAçAO

Declaramos para os devidos fins que o Sr. GLAUDEMIR

VALERIO, portador do RG no 4039382-0 SSP/PR, PREFEITO

do Município de Nova Santa Barbara, esteve neste Gabinete

Parlamentar na Assembleia Legislativa do Estado do Paraná,

bem como em reunião com Deputado, nesta data,

apresentando as demandas da cidade.

Curitiba, 25 de Outubro de 2022

M ra Eol
Asse ntar

Assembleia Legislativa do Estado do Paraná - Gabinete Parlamentar - Dep. Cobra Repórter

Praça Nossa Senhora da Salete, s/n - Gab. 004 - Térreo

Centro Cívìco - Curitiba - PR - Cep: 80.530-9'11

Tels.: (4'1) 3350-4060 / (43) 3020-3410

E-mail: cobrareporter@alep.pr.gov.br

Facebook: /cobrareporteroficial

Slte: http://www.cobrareporter.com. brl

arla
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P \tt/ rl tA
GOVERNO DO ESTADO

renMo oe Rrcee¡ru¡Nro - cotvtpLeMrNrRcÃo

SANTA eÁn neste ato representado por

inscrito no CPF/MF sob ¡.e

563, bq,l L+a9 - lo , ocupante da

+uncao Q4Æà{ declara ter recebido da PARANÁ ESPORTE

os itens faltantes na forma adiante descrita, do kit liberado por meio do

protocolo 17.672.815-9 referente ao Programa Plano Paraná Mais Cidades.

Declaro ainda estar ciente de que a distribuição ou emprego irregular dos

materiais disponibilizados é de minha inteira responsabilidade, estando ciente

que posso vir a ser responsabilizado com o impedimento de adesão a novos

projetos da Paraná Esporte e do Governo do Estado do Paraná, e ainda na forma

prevista na legislação eleitoral.

Declaro finalmente que conferi todos os materiais recebidos os quais

estão todos relacionados neste termo de recebimento, estabelecidos seus

quantitativos e definição geral, estando ciente do contido na Resolução n".

07 /2027, veiculado no DIOE n'.10928 de 05/05/202L da Paraná Esporte.

Paraná Esporte - CNPJ - 00.470.'12710001-74
Rua Pastor Manoel Virgfnio de Souza, 1020 | Capão da lmbuia I Curitiba - PR I CEP: 82.810-400 | Fone/Fax: (41) 3361-7700

Descri dos Materiais Recebidos

l-{
Êr-o
U

L0622trSACO PAftA GUAROAR E TRANSPORTAR 8OL.AS

I6235rSACO DE TRANSPORTE ÛE MATERIAIS EsPORTIVÛs

256913RÊÜE DE VÕtÊIBCIt DE QUADRA

256981PAR ÚE REÞE Df I-IANDEðOL

255900PAR ÐË REDE DE fUTSAL

256897PAft DE REDE DE FUTEBOL DE CAMPO

462360KIT DE UNIFORME FARÀJOÊO MASCULINO

I60546KIT DE COLETE PARA JCIGO

623766Ap{Ît



PAFI/AÑA
GOVERNO DO ESTADO

curitiba, -2r5 o" tuzurSøn de 202{-t

pela retirada ra do responsável pela entrega

cópn Do TERMO ENTREGUE AO SOUCITANTE: ( ) SIM ( )NÃO

CONTATO DO RESPONSÁV¡T P¡TR RET¡RADA

Paraná Esporte - CNPJ - 00.470.12710001-74
Rua Pasþr Manoel Vkgfnlo de Souza,'lO2O I Capão da lmbuia I Curitiba - PR I CEP: 82.810-400 I Fone/Fax: (41) 3361'7700
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PARAN
GOVERNO DO ESTADO

Secretaria da Agricultura
e Abastecimento

DECLARAçÃO

Declaro para os devidos fins que o prefeito GLAUDEMIR
VALERIO, portador da Cédula de ldentidade RG no 4039382-0, compareceu nesta
Secretaria de Estado da Agricultura e do Abastecimento - SEAB, em audiência com a
assessoria do Secretário de Estado, para tratar assuntos referentes ao município de
Nova Santa Barbará/PR.

Curitiba, 25 de outubro de 2022

o*
Ve aZardo,

Chefe de - SEAB

Rua dos Funcionários 1559 | 80035 050 |curitiba IParaná | Brasil I talJ 33,l3 4000 |www.agricultura.pr.gov.br



rl ,ffi^
COHAPAR
Compânhla (lÞ Hsb¡tação do Paraná

GOVERNO
DO ESTADO

Declaração de Comparecimento

Declaramos para os devidos fins e a quem possa interessar, que o Sr.
Claudemir Valerio, portador' do CPF ne 563.691 .409-10, Prefeito esteve
neste gabinete, nesta data, para tratar de assuntos relativos à construção
de moradias populares e/ou regularização fundiária para o município de
Nova Santa BárbaralPR.

Curitiba, 25 de outubro de 2022.

Assinado digitalmente
Jorge Luiz Lange
Diretor-Presidente

¡ãtÐ l{tecf¡ðl Humberto de Alencar Castelo Branco. SOO - Cristo Rei - 82530-195 - Cur¡tiba - PR - (41) 3312-5700 cohapar.pr-9ov-br
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rz Favoritos

0 Cai*a de Entrada 4

Adìcionar aos favoritos

v Pastas

- $ Caixa de Entrada 4

i ..l G¿rrala

Ñ Lixo Eletrônico 22

/ Rascunhos 131

Þ ltens Enviados 1

ljrìj ttens Excluidos 7

P Arquivo Morto

U Anotaçöes

È Facebook

El Folha web

B Histórico de Conversa

El Unwanted

Nova Pasta

) Grupos

I e Registro de Escl

Platafbrma +Brasil

r,\,1ln4 ?022 17'10

para:ivocê
1

Foi registrada uma

dessa
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